



MINISTER ZDROWIA

Warszawa, 2008-06-30

MZ-BFI-070-5872-5/GL/08

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 2.07.08

nr 4416 podpis

SEKRETARZ
Biura Marszałka Senatu
03.07.08
5067 podpis

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku

W nawiązaniu do wystąpienia z dnia 12 czerwca 2008 r. (znak: BSP/DSK-043-540/08), przekazującego oświadczenie złożone przez senatora Pawła Klimowicza podczas 13 posiedzenia Senatu RP w dniu 5 czerwca 2008 r., dotyczące ustanowienia wieloletniego programu inwestycyjnego pn. „Modernizacja Dziecięcego Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie – Prokocimiu” uprzejmie informuję co następuje.

Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie wśród zestawienia potrzeb do sfinansowania w 2009 r. ze środków budżetu państwa części 46 – Zdrowie, zgłosił inwestycyjny program wieloletni pn. „Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie”, o wartości kosztorysowej w wysokości 198.000 tys. zł i planowanym okresie realizacji w latach 2009 – 2014. Wnioskowane środki na 2009 r. to kwota 30.000 tys. zł.

Wniosek ten został wykazany w projekcie budżetu państwa na 2009 rok, zgłoszonym do Ministra Finansów na druku RZ-5 - środki budżetu państwa przeznaczone na finansowanie inwestycji dla części 46 – Zdrowie.

Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie jest wysokospecjalistycznym szpitalem o 3-cim stopniu referencyjności świadczącym usługi zdrowotne w zakresie pediatrii głównie w rejonie małopolskim oraz stanowi bazę naukową i dydaktyczną w zakresie kształcenia pediatrycznego dla Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w Krakowie. W strukturze szpitala działa 27 oddziałów reprezentujących większość specjalności pediatrycznych i chirurgii dziecięcej oraz opartych na nich 10 klinik i 5 zakładów naukowo-dydaktycznych w ramach Katedry Immunologii i Katedry Pediatrii. Szpital zatrudnia przeszło 270 osób na etatach lekarskich, którzy stanowią trzon kadry naukowo-dydaktycznej CM UJ

w zakresie pediatrii. W szpitalu prowadzone są zajęcia dydaktyczne szczególnie dla studentów kierunku lekarskiego (ok. 1400 osób), jak też i dla studentów wszystkich innych kierunków kształcenia prowadzonych w Collegium Medicum. Na bogaty dorobek naukowy pracowników Szpitala składa się przeszło 230 prac rocznie, publikowanych w zagranicznych i krajowych czasopismach naukowych. W chwili obecnej zespoły naukowe Szpitala biorą udział w realizacji 17 dużych projektów badawczych finansowanych z budżetu państwa. Katedry i kliniki działające w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie należą do przodujących w skali kraju jednostek naukowo-badawczych w dziedzinie chorób dzieci i dalszy rozwój prowadzonej działalności naukowej jest uzależniony od radykalnej poprawy warunków lokalowych i modernizacji bazy badawczej.

Zgodnie z informacją dyrektora Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie, budynki i infrastruktura Szpitala są w złym stanie technicznym. Nieremontowane przez ponad 40 lat (poza nielicznymi oddziałami i pracowniami) obiekty Szpitala wymagają przeprowadzenia generalnej przebudowy, obejmującej zmiany funkcjonalne oraz dostosowanie substancji budowlanej do obecnych standardów i wymagań wynikających ze stosownych przepisów budowlanych, sanitarnych i przeciwpożarowych. Wraz z przebudową pomieszczeń i infrastruktury technicznej konieczna jest wymiana aparatury medycznej.

Zły stan techniczny instalacji wod. – kan, ciepła technologicznego i pary oraz częste awarie powodują nieefektywne funkcjonowanie w zakresie opieki pediatrycznej oraz uniemożliwiają prawidłowe prowadzenie działalności dydaktycznej i naukowej podejmowanej przez nauczycieli akademickich i naukowców zatrudnionych w Szpitalu.

W aspekcie prowadzonej przez szpital działalności leczniczej istniejąca baza nie odpowiada obecnym wymaganiom prawnym związanym z warunkami i bezpieczeństwem udzielania świadczeń zdrowotnych. Nabiera to szczególnego znaczenia w związku z całkowitą zmianą organizacji opieki nad chorym dzieckiem, polegającej na możliwości stałej obecności rodziców na poszczególnych oddziałach i uczestniczenie ich w procesie leczniczym.

Zwiększające się obciążenie zadaniami w zakresie lecznictwa i dydaktyki wskazuje na pilną potrzebę poprawy warunków pracy w Szpitalu.

Pełne wykorzystanie potencjału kadry naukowej, dalszy rozwój prac naukowych oraz wprowadzanie nowych metod i technik medycznych wymaga przeprowadzenia remontów i modernizacji w celu stworzenia, odpowiadającego współczesnym wyzwaniom, nowoczesnego pediatrycznego szpitala klinicznego.

Pomoc strony amerykańskiej w rozbudowie i wyposażeniu Szpitala zakończyła się w 1995 r. Szeroki zakres planowanych prac i wysokie ich koszty, niemożliwe są do poniesienia przez Szpital.

Przedstawiając powyższe uprzejmie informuję Pana Marszałka, że wprowadzenie programu inwestycji wymaga uzupełnienia i uszczegółowienia tak by spełniał warunki finansowania inwestycji ze środków budżetu państwa zawarte w § 5 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu finansowania inwestycji z budżetu państwa (Dz. U. Nr 120, poz. 831), to konieczność realizacji inwestycji w zakresie przebudowy Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie należy uznać za merytorycznie uzasadnioną. Należy jednocześnie zaznaczyć, że ewentualne wsparcie tego zadania środkami z budżetu państwa uzależnione będzie od możliwości finansowych i limitów wydatków określonych w latach następnych dla części 46 – Zdrowie.

Z wypracami Szacunku

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Mariola Dworakowska